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Svendborg, den 25. april 2023 

Ansøgning 
 

Til:    Fra: 

Musikudvalget, Svendborg Kommune Den Sydfynske Opera Festival 

Ansøgt beløb kr. 20.000  CVR 39077183 

    Kontakt: 

    Kurt Sorknæs 

    operasydfyn@gmail.com 

 

Den Sydfynske Opera Festival når nye højder. 
Den Sydfynske Opera Festival er en forening med tæt på 150 medlemmer. 

Foreningens opgave er at udbrede kendskabet til operagenren blandt børn og 

voksne. Dette til glæde for Svendborgs borgere, men også for kommunens gæster – 

turisterne. 

Til dette formål arrangerer vi hvert år en mindre sommerfestival – i år lidt mere 

omfattende end tidligere i perioden 13. til 18. august. Festivalen vil foregå på flere 

lokationer i Svendborg – bl.a. på Spillestedet Harders, Møllergade 36, 5700 

Svendborg. 

Vi er særligt stolte af, at kunne præsentere gruppen NONTARDAR, som kommer 

med den let tilgængelige (musik), men stærkt kompliceret historie, Mozarts opera 

Figaros Bryllup – eller som gruppen har omdøbt til ”Når bønder elsker”. Gruppen 

spiller hele operaen, men med et glimt i øjet, så såvel øvede som begynder 

publikum vil blive stærkt underholdt. Operaen synges på dansk. 

NONTARDAR består af nogle af Danmarks mest anerkendte freelance 

operakunstnere: Mette-Maria Øyen // Philippa Cold // Stina Schmidt // Thomas 

Storm // Fritjof Fuglesang // Christian Iversen // Jacob Beck. 

Stolte er vi også over at kunne præsentere De 3 Tanter, der er opera for børn og 

familier. Historien om Tante Grøn (Sophie Thing-Simonsen), Tante Lilla (Emma 
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Oemann) og Tante Brun (Tessa Kiilsholm). De 3 tanter bliver akkompagneret af Britt 

Krogh Grønnebæk. 

Men måske er det mest spektakulært, at vi i år kaster os ud i en ”egenproduktion”, 

idet vi har aftalt med den anerkendte operainstruktør Anne Barslev, at hun 

eksklusivt til Den Sydfynske Opera Festival opsætter en operaforestilling med 

udgangspunkt i Sydfyn. Holdet bag ligger endnu ikke helt fast, men mon ikke det 

bl.a. bliver Lise Bech Bendix, Thomas Storm og Povl Chr. Balslev. Urpremiere! 

Spektakulært bliver det også, at vi kan præsentere Vokalensemblet SAGA, som 

opfører værket ”Love Fail”. Love Fail er en a cappella opera inspireret af digtningen 

om Tristan og Isolde. Love Fail er et scenerum, en videoprojektor og 4 

kvindestemmer.  

Vi har endvidere mulighed (afhænger af den økonomi, vi kan skaffe) en optræden af 

sidsteårs-opera-elever fra Det Fynske Musikkonservatorium, men fast ligger det, at 

Sopran Karin Thulemark kommer med en solokoncert. 

Økonomi  

Opera er en smal kunstart, og det er ikke muligt at gennemføre Den Sydfynske 

Opera Festival uden hjælp fra villige bidragydere. Da vore formål desuden er at 

udbrede kendskabet til genren, vil vi meget gerne kunne præsentere De 3 Tanter 

(børneforestilling) og solokoncerten med Karin Thulemark UDEN entre betaling. 
 

På den anden side er vores forening nu så etableret, at vi godt kan regne med et 

betydeligt billetsalg. 

Vi søger hjælp hos følgende fonde: 

Fonden for Fynske Bank (Delvis bevilget) 

Den Halbergske Familiefond (Ansøgt) 

SEAF – Sydfyns Elforsynings Almennyttige Fond (er bevilget) 

Den Faberske Fond (Ansøgt) 

Vor Frue Kirke (er bevilget) 

Musikudvalget, Svendborg Kommune 
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Budget 

Udgifter: 

Kunstnerhonorar   kr. 108.000 

Leje af spillesteder   kr.   20.000 

Transport og forplejning  kr.   12.000 

Plakater og flyers   kr.     6.000 

Anden markedsføring   kr.     5.000 

Administration og frivillige  kr.     5.000 

Uforudset    kr.     8.000 

Udgifter i alt   kr. 164.000 

 

Indtægter: 

Billetsalg    kr.  64.000 

Fonde: 

Fynske Bank   kr.   20.000 (delvis bevilget) 

SEAF    kr.   15.000 (bevilget) 

Halbergs Familiefond   kr.   20.000 

Faberske    kr.   15.000  

Vor Frue Kirke   kr.   10.000 (bevilget) 

Indtægter før underskudsgaranti  kr. 144.000 

Musikudvalgets underskudsgaranti kr.   20.000 

Indtægter i alt   kr. 164.000 

 

Med håbet om en velvillig behandling af vores ansøgning. 

Med venlig hilsen 

Kurt Sorknæs 

Den Sydfynske Opera Festival 
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